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Wersja 11 

I. PODSTAWA PRAWNA 
 Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. 

zm.), 
 Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie wzoru deklaracji  na podatek  od 

środków transportowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2436), 
 Uchwała NR XLIX/398/2022 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 31 sierpnia 2022  r. w sprawie wysokości 

stawek podatku  od  środków  transportowych  (Dz.  Urz.  Woj.  Zachodniopomorskiego  poz. 3764). 

II. WYMAGANE DOKUMENTY 
1. Formularz 

 deklaracja na podatek od środków transportowych – formularz DT-1 wraz z załącznikiem DT-
1/A. 

2. Załączniki 
 kserokopia umowy kupna lub kserokopia umowy sprzedaży pojazdu, 
 kserokopia dowodu rejestracyjnego, 
 kserokopia karty pojazdu. 

3. Do wglądu 
 oryginał umowy kupna lub umowy sprzedaży pojazdu, 
 oryginał dowodu rejestracyjnego, 
 oryginał karty pojazdu. 

III. OPŁATY 
Za wydanie zaświadczenia o niezaleganiu w podatku lub stwierdzające stan zaległości podatkowej – 21 zł, 
pozostałe zaświadczenia – 17 zł. Od dokumentu stwierdzającego pełnomocnictwo – 17 zł. 

IV. TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY 
Do 30 dni, a w sprawach skomplikowanych do 60 dni od złożenia kompletnego wniosku. 

V. DOKUMENTY UZYSKIWANE PRZEZ URZĄD 
Nie dotyczy. 

VI. MIEJSCE ZŁOŻENIA DOKUMENTÓW 
Biuro Obsługi Interesanta 

VII. ZŁOŻENIE WNIOSKU DROGĄ ELEKTRONICZNĄ 
Informacje i deklaracje mogą być przesyłane z wykorzystaniem: 

1) elektronicznej platformy usług administracji publicznej (ePUAP); 
2) innego systemu teleinformatycznego udostępnionego na stronie Biuletyn Informacji Publicznej 

właściwego organu jednostki samorządu terytorialnego. 
Informacje i deklaracje mogą być opatrywane: 

1) kwalifikowanym podpisem elektronicznym; 
2) podpisem osobistym; 
3) podpisem zaufanym. 

VIII. ZAŁATWIA SPRAWĘ 
Wydział Budżetu i Finansów 
pok. 228, (94) 3579 114 

 
IX. SPOSÓB ODBIORU DOKUMENTÓW 

Organ podatkowy doręcza pisma za pokwitowaniem przez operatora pocztowego lub pracownika 
uprawnionego do doręczania korespondencji lub osobiście. 



X. TRYB ODWOŁAWCZY 
Odwołanie wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koszalinie za pośrednictwem Burmistrza 
Białogardu w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

XI. UWAGI 
Podatnikami podatku od środków transportowych są: 

Osoby fizyczne i osoby prawne będące właścicielami środków transportowych. Jak właścicieli traktuje 
się również jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, na które środek transportowy jest 
zarejestrowany oraz posiadacze środków transportowych zarejestrowanych na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej jako powierzone przez zagraniczną osobę fizyczną lub prawną podmiotowi polskiemu. Jeżeli środek 
transportowy stanowi współwłasność dwóch lub więcej osób fizycznych lub prawnych, obowiązek podatkowy 
ciąży solidarnie na wszystkich współwłaścicielach. 

W przypadku zmiany właściciela środka transportowego zarejestrowanego, obowiązek podatkowy ciąży 
na poprzednim właścicielu do końca miesiąca, w którym nastąpiło przeniesienie własności. 

Obowiązek podatkowy, powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
środek transportowy został zarejestrowany na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, a w przypadku nabycia środka 
transportowego zarejestrowanego – od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek 
transportowy został nabyty lub od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek 
transportowy został dopuszczony ponownie do ruchu po upływie okresu, na jaki została wydana decyzja organu 
rejestrującego o czasowym wycofaniu tego pojazdu z ruchu. 

Obowiązek podatkowy wygasa z końcem miesiąca, w którym środek transportowy został wyrejestrowany 
lub wydana została decyzja  organu  rejestrującego o czasowym wycofaniu pojazdu z ruchu,  lub z końcem 
miesiąca, w którym upłynął czas, na który pojazd powierzono. 

Obowiązkiem podatnika podatku od środków transportowych jest: 
1)  składać, w terminie do dnia 15 lutego właściwemu organowi podatkowemu, deklaracje na podatek 

 od środków transportowych na dany rok podatkowy, sporządzone na formularzu DT-1 
 wraz  z  załącznikiem  DT-1/A  do  dnia   15  lutego   każdego   roku   podatkowego,   a  jeżeli obowiązek 
 podatkowy powstał po tym dniu – w terminie  14 dni od dnia zaistnienia okoliczności uzasadniających 
 powstanie tego obowiązku; 

2)  odpowiednio skorygować deklaracje w razie zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie 
 lub wygaśnięcie obowiązku podatkowego, lub zmianę miejsca zamieszkania, lub siedziby – w terminie 
14 dni od dnia zaistnienia tych okoliczności; 

3)  wpłacać obliczony w deklaracji podatek od środków transportowych – bez wezwania – na rachunek 
 urzędu Miasta Białogard. 

 
Terminy płatności: 
1) I rata podatku do dnia 15 lutego, 
2) II rata podatku do dnia 15 września każdego roku. 

 
UWAGA ! 

Odpowiedzialność solidarna za zobowiązania podatkowe oznacza, że wierzyciel (organ podatkowy) może żądać 
całości lub części uiszczenia  należnego  podatku  od wszystkich  dłużników  łącznie,  od  kilku  z nich  lub od  każdego z 
osobna. Uregulowanie zobowiązania przez któregokolwiek z dłużników zwalnia pozostałych z obowiązku podatkowego. 

W przypadku współwłasności środka transportowego organem właściwym jest organ podatkowy odpowiedni dla 
osoby lub jednostki organizacyjnej, która została wpisana jako pierwsza w  dowodzie  rejestracyjnym  pojazdu. Jeżeli 
współwłaściciel, który jest wpisany na pierwszej stronie dowodu rejestracyjnego, ma stałe miejsce zamieszkania w innej 
gminie tam wpłaca podatek. 

Sporządził: 
 
 

Iwona Kubiak 
Skarbnik Miasta 

Sprawdził: 
 
 

Piotr Janowski 
Sekretarz Miasta 

Zatwierdził: 
 
 

Emilia Bury 
Burmistrz Białogardu 

 


